[image: image1.png]

                                      ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL 01/2016
                                        PROCESSO ADMINISTRATIVO 09/2016

A PREFEITURA  MUNICIPAL DE RIO RUFINO, SC, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob nº 95.991.071/0001-00, com sede á Rua José Oselame, 209, Centro, Rio Rufino, Estado de Santa Catarina, , representada neste ato  por seu Prefeito Municipal, ADEMAR DE BONA SARTOR torna público para conhecimento dos interessados  a publicação de Errata ao Pregão Presencial 08/2016 que tem como objeto   A  contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de aplicativos de gestão pública, com acesso simultâneo de usuários, e que atenda as especificações técnicas, ou quantitativos e os serviços técnicos correlatos.
Por inadequação técnica ás necessidades do Município , os itens abaixo listados  ficam excluídos do Edital de Pregão nº 08/2016.

- O item  1.29 ( 1. DO OBJETO E DA FORMA  DE EXECUÇÃO)

- O item  14    (ANEXO I-  PROJETO BÁSICO DETALHAMENTO DO OBJETO)
- O item 1.3, 1.74, (a,b,c,d,e,f,g,h) 1.75 (a,b,c,d,e,f) , 1.76, e 1.78 (a,b).                                                      ( I     APLICATIVO DE CONTABILIDADE  PÚBLICA).
- O item  3.8 e 3.34  ( 3- APLICATIVO DE FATURAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO)
Ficam inalterados os demais itens do edital de licitação do Pregão Presencial 08/2016.

Rio Rufino, 02 de Março de 2016.

ADEMAR DE BONA SARTOR

Prefeito  Municipal

Rua José Oselame, 209 – CEP 88658-000 – Rio Rufino – SC

Tel.: 49-3279-0012 CNPJ: 95.991.071/0001-00